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Forderungskatalog

der Stadtgemeinde Klosterneuburg

Jahre 2017 bis 2019
Stand: Marz 2020

Anmerkung:

Im Férderungskatalog sind die beschlossenen Forderungsbetrage (Soll) angefiihrt.
Diese Werte entsprechen nicht immer den tatsdchlich ausbezahlten Betragen, da
aufgrund der Férderungsrichtlinien (z.B. nach abweichender Projektabrechnung)
eine teilweise Riickforderung der tatsachlichen Forderungsbetrage nicht
auszuschlieRen ist.



Forderungskatalog

Schulen, Kinderbetreuung

VA-Stelle Férderungsempfinger

1/230000-757200 Forderung des Schulbetriebes

Privatvolksschule Kritzendorf
(Schularzt)
Summe
1/232000-768400 Schiilerbetreuung
diverse Empfanger
Summe

Sonstige Einrichtungen und

1/259000-757502
/ MaRnahmen der Jugenderziehung

Aktion Tagesmiitter - Amt der NO.
Landesregierung
Summe

Sonstige Einrichtungen und

1/259000-757505
/ MaRnahmen der Jugenderziehung

Kinderbetreuungseinrichtungen -
Amt der NO. Landesregierung
Summe

2019

1.224,00

1.224,00

10.890,39
10.890,39

8.490,00

8.490,00

206.771,07

206.771,07
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2018

1.064,00

1.064,00

17.998,94
17.998,94

8.010,00

8.010,00

199.122,26

199.122,26

2017

1.048,00

1.048,00

13.747,80
13.747,80

10.290,00

10.290,00

226.825,70

226.825,70




Tourismus

VA-Stelle

Forderungskatalog

Férderungsempfinger

MaRnahmen z.

1/771000-757255 Fremdenverkehrsford. -
Veranstaltungsbeitrag

MaRnahmen

Summe

1/771000-757810 z.Fremdenverkehrsférd. -
Subvention FV-Vereine
Tourismusverein Klosterneuburg

MaRnahmen

Verein Stadtmarketing

Summe

1/771000-757811 z.Fremdenverkehrsférd. -
Subvention Werbung

Osterreichischer
Touristenclub/Sektion
Klosterneuburg

Prenka KEG - Uferhaus

Buch Dr. Wonka Il
Weinbauverein Kierling

Summe

1/771000-757820 Klosterneuburger Weintage

Bezirksweinbauverband Klbg

Summe

2019

0,00

260.000,00
260.000,00

2.000,00

795,00
3.200,00

5.995,00

10.000,00

10.000,00
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2018

0,00

255.000,00
255.000,00

1.500,00

805,00

4.830,00
7.135,00

10.000,00

10.000,00

2017

0,00

5.508,34
117.500,28
123.008,62

2.250,00

745,00

2.995,00

10.000,00

10.000,00



Forderungskatalog

Kultur / Jugend / Sport

VA-Stelle

1/259000-757100

1/259000-757510

1/269000-757100

Férderungsempfinger

So. Einrichtungen u. MaBnahmen d.
Jugenderziehung
Kinderfreunde Kierling
Kinderfreunde Klosterneuburg
KOMMYV Babenberg
Pfadfinder Kierling-Gugging
Pfadfindergruppe Klosterneuburg 1
Pfadfindergruppe Klbg - Weidling
Pfadfinder Kritzendorf - Hoflein
Stadtchor Klosterneuburg
Verein MEPx
Summe
Jugenderziehung- Zusch. f. Heimbauten
Arminia Klosterneuburg
KOMMYV Babenberg
Pfadfinder Kierling-Gugging
Pfadfindergruppe Kritzendorf/Ho6flein
Pfadfindergruppe Klosterneuburg 1
Summe
So. Einrichtungen u. MaRnahmen d.
Leibeserziehung
1. Klbg Tennisverein
1. Union Schwimmklub Klbg
Allg. Sportverein Klbg
Austrian Sport & Lifestyle
BK Klosterneuburg
BSV Weiller Hof
FC Klosterneuburg
Frisbeeclub Ultimate Mosquito
Flagfootballverein Klbg Indians
HSV Klbg Sektion Zillenfahren
Judoclub Klosterneuburg
Judo Leistungszentrum NO
Julia Bamberger
Klbg Broncos
Klbg Schiitzenverein
KSV Hascher und Schon
Mannerturnverein Klbg
Naturfreunde Hoflein
Osterr. Touristenklub Klbg
Ruderverein Normannen
Schicho Anika
TRI Klosterneuburg
Tri for fun
ULC Klosterneuburg Road Runners
Union EHC Eisbrecher Klosterneuburg
Union Racketlon Klbg
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2019

2.000,00
2.000,00

4.000,00

8.000,00
2.000,00

1.500,00

11.500,00

2.000,00
5.000,00
2.000,00
3.000,00
204.742,53
2.500,00
90.000,00
2.000,00
2.000,00
600,00

7.500,00
1.000,00
1.500,00

6.400,00
19.000,00
3.500,00
800,00
3.000,00
2.000,00
4.500,00
4.000,00
5.500,00
1.500,00
3.000,00

2018

1.000,00
700,00

2.000,00

1.000,00
1.300,00

6.000,00

2.000,00

1.000,00

3.000,00

2.000,00
8.922,00
1.000,00
700,00
368.190,78
2.500,00
173.767,43
2.000,00
2.000,00
600,00
1.500,00
7.500,00
1.000,00

1.000,00
10.335,00
4.000,00
3.500,00
800,00

2.000,00
4.500,00

5.500,00
1.500,00
3.000,00

2017

700,00
600,00

1.500,00
550,00

600,00
1.000,00
4.950,00

1.200,00

550,00
1.750,00

2.000,00
2.863,00

200.269,65
2.500,00
62.606,00
2.000,00
2.000,00
600,00

7.500,00
1.000,00
1.500,00

5.800,00
4.000,00

625,00
2.000,00
2.000,00
4.000,00
4.000,00
5.500,00

3.000,00




VA-Stelle

1/279000-757100

1/282000-757000

1/282000-768300

1/282000-768310

1/312000-757100

1/329000-757100

1/330000-757100

Forderungskatalog

Forderungsempfanger

Union Schulsportklub Klosterneuburg
Wogritsch Beatrice
Wychera Dominik

Summe
So. Einrichtungen u. MaRn. der
Erwachsenenbildung
Offentliche Biicherei Kierling
Offentliche Biicherei St. Martin

Summe
Studienbeihilfen - Ifd. Transfer an priv.
Institutionen
Julius Raab Stiftung
Leopold Figl Stiftung

Summe
Studienbeihilfen
diverse Empfanger

Summe
Studienbeihilfen - Semesterticket
Amt der NO. Landesregierung

Summe
So. Einrichtungen u. MaRnahmen zur
Férderung der bildenden Kunst
Cornelia Caufmann
Galerie Kandlhofer
Klnstlerbund Klosterneuburg

Summe
Sonst. Einrichtungen u. MaRn. d. Musik u.
Kunstpflege
ARGE Klbg Komponisten
Chor Weidling
Ensemble Neue Streicher
Humorkeller Nikolaus Nagl
Kierlinger Sangerrunde
Kulturverein Hoflein
Kulturverein Wasserzeile
Kunstverein Burgsalon
Lazuz Plattform fiir Tanz, Performance u...
R8-Kulturclub Klosterneuburg
Stadtchor Klosterneuburg
Stadtkapelle Klosterneuburg
Volkstanzgruppe Klosterneuburg

Summe
Férderung von Schrifttum und Sprache
Franz Kafka Gesellschaft
kubus zwanzig
Literaturgesellschaft Klosterneuburg
Verein Lastkrafttheater
Summe
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2019
1.000,00

1.500,00
379.542,53

4.500,00
4.500,00
9.000,00

150,00
150,00
300,00

300,00
300,00

44.173,55
44.173,55

300,00
1.200,00
1.500,00

1.000,00

2.700,00

300,00
1.200,00
1.000,00

1.600,00
200,00
1.520,00
3.500,00
3.500,00
2.880,00
19.400,00

4.000,00

4.000,00

2018

800,00
1.500,00
610.115,21

4.000,00
3.850,00
7.850,00

150,00

150,00

0,00

36.036,00

36.036,00

300,00

300,00

6.600,00

2.000,00

1.200,00
1.000,00

100,00
1.600,00

660,00
3.000,00
3.000,00
1.900,00

21.060,00
4.000,00
1.500,00

5.500,00

2017

1.500,00
317.263,65

3.450,00
4.000,00
7.450,00

150,00
150,00
300,00

0,00

29.937,50
29.937,50

1.000,00
1.000,00

900,00
2.040,00

1.000,00
1.000,00

1.600,00

1.100,00
2.000,00
11.000,00
2.300,00
22.940,00

600,00
1.500,00
1.000,00
3.100,00




VA-Stelle

1/362000-757100

1/369000-757100

1/381000-757100

1/390000-757300

Forderungskatalog

Forderungsempfanger

Denkmalpflege
Verschonerungsverein Klosterneuburg
Summe
So. Einrichtungen u. MaRn. d. Heimatpflege
Kulturverein Wasserzeile
Verein KunstVergnigen
Verschonerungsverein Klosterneuburg
Summe
MaRnahmen der Kulturpflege
ARGE Klosterneuburg Komponisten
Elsa Martini
Ensemble Neue Streicher
Galerie Kandlhofer
GLOBArt
Karl Malik
Kulturhiigel Gugging Férderverein
Mannerturnverein
Marisa Ambichl - Filmprojekt
Prof. Dr. Helmut Neumann
Reinhart Martina
Summe
Kirchliche Angelegenheiten - Beitrag
Kircheninstandsetzung
Chorherrenstift Klosterneuburg
Summe
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2019

6.500,00
6.500,00

200,00
800,00

1.000,00

1.000,00
2.300,00
1.200,00
6.500,00
300,00
2.500,00
400,00
300,00

500
15.000,00

0,00

2018

6.500,00
6.500,00
800,00
800,00
300,00

1.000,00
1.000,00

2.500,00
400,00

800,00

6.000,00

13.300,00
13.300,00

2017

0,00

5.000,00
5.000,00

3.000,00

2.300,00
400,00

5.700,00

13.300,00
13.300,00




Forderungskatalog

Wohnbauférderung
VA-Stelle Férderungsempfinger 2019

Zinsenzuschiisse (Zuwend. an

physische Personen)

diverse Empféanger 18,94
Summe 18,94

1/480000-768800
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2018

115,30
115,30

2017

320,44
320,44



Forderungskatalog

Wirtschaftsférderungen

VA-Stelle Forderungsempfanger 2019 2018 2017

Zinsenzuschuss fiir Betriebe der

1/789000-755200
/ gewerblichen Wirtschaft

diverse Empféanger
Summe 0,00 0,00 0,00
Zinsenzuschuss fir
Tourismusbetriebe
diverse Empfanger

1/789000-755300

Summe 0,00 0,00 0,00
1/789000-755600 Sonstige Wirtschaftsférderung

Summe 0,00 0,00 0,00
Zinsenzuschuss fiir

1/789000-755601
/ Nahversorgungsbetriebe

Summe 0,00 0,00 0,00
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Forderungskatalog

Land- und Forstwirtschaft

VA-Stelle

1/742000-755100

1/742000-757100

Férderungsempfinger 2019

Zinsenzuschiisse Land- und
Forstwirtschaft

Zinsenzuschusse an diverse
Empfanger
Summe 0,00
Férderung der Land- und
Forstwirtschaft
Ubernahme der
Erstbesamungskosten
Forderung zum Ankauf von
Saatgut fur Grindingung
(Sommerzwischenfrucht)

25% Ankaufsbeihilfe fiir Zuchtstier

Summe 0,00
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2018

0,00

0,00

2017

0,00

0,00




Forderungskatalog

Einsatzorganisationen, Tierschutz

VA-Stelle

1/163000-757255

1/530000-757220

1/530000-757255

1/530000-757800

1/530000-757802

1/581000-757801

Forderungsempfanger

Freiwillige Feuerwehren

Veranstaltungsbeitrag

Rettungsdienst
Betriebskostenzuschuss

Rettungsdienst
Veranstaltungsbeitrag

Rettungsdienst
Subvention Rotes Kreuz

Rettungsdienst
Rettungsdienstbeitrag

MaRnahmen der
Veterindrmedizin

1. Klosterneuburger
Tierschutzverein

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

2019

1.363,85
1.363,85

3.572,69
3.572,69

0,00
0,00

82.601,10
82.601,10

324.720,00
324.720,00

10.000,00

10.000,00
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2018

2.298,29
2.298,29

3.570,30
3.570,30

3.421,11
3.421,11

82.328,90
82.328,90

287.380,60
287.380,60

10.000,00

10.000,00

2017

4.780,11
4.780,11

3.450,22
3.450,22

3.217,43
3.217,43

125.449,23
125.449,23

128.745,60
128.745,60

0,00

0,00




Forderungskatalog

Soziales, Gesundheit
VA-Stelle Forderungsempfinger

1/259000-757500 Beitrag an St. Martin
Kindersozialdienste,
Behindertenhilfe,
Wohngemeinschaft
Summe
1/423000-757000 Essen auf Riadern
Pfarre St. Martin
Summe

Sonst. Einrichtungen u.
1/429000-757000 MaRnahmen d. freien Wohlfahrt
Lfd. Transfer an private Org.

SAM NO Sozialer Arbeitsmarkt
und Beschéftigungs GmbH

Sonst. Einrichtungen u.
1/429000-757255 MaRBnahmen d. freien Wohlfahrt
Veranstaltungsbeitrag

Rotary Club Benefizveranstaltung

Lions - Flohmarkt

Pfarre St. Martin - Martinsball
Summe

Seniorenbetreuung -

1/429100-757100
/ Subventionen (Lfd.Tr.an pr.Org.)

Seniorenclub 57 Pfarre St. Martin
Fachausschuss Senioren der Pfarre
St. Vitus
Seniorenclub Stiftspfarre
Klosterneuburg
Senioren der Pfarre St. Vitus
Seniorenrunde Kierling
NOs Senioren - Ortsgruppe
Weidling
NOs Senioren - Ortsgruppe
Klosterneuburg
NOs Senioren — Ortsgruppe
Kritzendorf
Pensionistenverband Osterreich —
Ortsgruppe Hoflein
Pensionistenverband Osterreich —
Ortsgruppe Klosterneuburg
Pensionistenverband Osterreich —
Ortsgruppe Maria Gugging —
Kierling

Summe
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2019

10.000,00

10.000,00

4.000,00
4.000,00

2.500,00
2.500,00

1.992,00
5.076,00
2.646,00
9.714,00

350,00

350,00

350,00

100,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

7.150,00

2018

10.000,00

10.000,00

4.000,00
4.000,00

2.500,00
2.500,00

1.560,00
4.914,00
2.541,60
9.015,60

350,00

350,00

350,00

100,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

7.150,00

2017

10.000,00

10.000,00

4.000,00
4.000,00

2.500,00
2.500,00

1.560,00
4.914,00
2.541,60
9.015,60

350,00

350,00

350,00

100,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

7.150,00



VA-Stelle

1/439000-768000

1/440000-768710

1/440000-768730

1/519000-757000

1/530000-757900

Forderungskatalog

Forderungsempfanger

Sonst. Einrichtungen u.
MaBnahmen d. Jugendwohlfahrt

Zuwendg. ohne Gegenleistung an
phys. Personen
Summe
Energiekostenzuschuss
diverse Empfanger
Summe
Mietzinsbeihilfe
diverse Empfanger
Summe
Sonst. Einrichtungen u.
MaBnahmen d.
Gesundheitsdienstes - Zuschuss
Beratungsstelle Klosterneuburg
Summe

Foérderung Errichtung Sozialladen

Osterreichisches Rotes Kreuz
Summe
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2019

2.350,00

2.350,00

7.500,00
7.500,00

1.418,00
1.418,00

2.063,09
2.063,09

50.000,00
50.000,00

2018

2.340,00

2.340,00

11.600,00
11.600,00

9.100,18
9.100,18

1.518,38
1.518,38

2017

430,00

430,00

11.300,00
11.300,00

2.585,94
2.585,94

1.495,90
1.495,90
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Umweltschutz

VA-Stelle Férderungsempfinger

1/484000-768020 Wirmedammung fir Altbauten

diverse Empféanger
Summe
1/520000-757164 Kostenbeitrag Naturschutz

Verein Natur-Kunst-Vermittlung
Verein Naturpark Eichenhain
Summe

1/522000-768140 Forderung von Alternativanlagen

diverse Empfanger
Summe
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2019

0,00
0,00

1.000,00
4.000,00
5.000,00

1.050,00
1.050,00

2018

500,00
500,00

1.000,00
4.000,00
5.000,00

1.400,00
1.400,00

2017

3.049,60
3.049,60

500,00
2.500,00
3.000,00

2.590,00
2.590,00



